МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2017 г. №  61

О внесении изменений в
постановление Председателя Думы
город от 23.11.2017 № 53 «О плане
работы Думы города
на декабрь 2017 года»

В соответствии с Регламентом Думы города, утверждённым решением
Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 30.11.2017
№ 203-VI ДГ), в целях организации деятельности Думы города внести в
постановление Председателя Думы города от 23.11.2017 № 53 «О плане работы
Думы города на декабрь 2017 года» следующие изменения:

1. Часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) 27 декабря 2017 года в 14.30 депутатские слушания по вопросам,

обозначенным в графике, согласно приложению 1 к постановлению».
2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.
3. Аппарату Думы города:
1) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки

дня для рассмотрения на депутатских слушаниях, в сроки, установленные
Регламентом Думы города;

2) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах
массовой информации.

4. Администрации города предоставить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта
повестки дня депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом
Думы города.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель Думы Н.А. Красноярова

Приложение 1
к постановлению
Председателя Думы города
от 25.12.2017 № 61

График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на декабрь 2017 года

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный за
подготовку

05 декабря 2017 года (14.30) – депутатские слушания
1. О распределении бюджетных ассигнований департамента

финансов Администрации города, департамента городского
хозяйства Администрации города, Администрации города в
рамках предварительного рассмотрения проекта решения
Думы города «О бюджете городского округа город Сургут
на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»

Вопрос для
рассмотрения
на
депутатских
слушаниях

Председатель
Думы города
Красноярова
Н.А.

Дополнительный
вопрос

Дума города

06 декабря 2017 года (14.30) – депутатские слушания
1. О распределении бюджетных ассигнований департамента

архитектуры и градостроительства Администрации города,
департамента образования Администрации города,
Контрольно-счетной палаты города, Думы города в рамках
предварительного рассмотрения проекта решения Думы
города «О бюджете городского округа город Сургут на 2018
год и плановый период 2019 – 2020 годов»

Вопрос для
рассмотрения
на
депутатских
слушаниях

Председатель
Думы города
Красноярова
Н.А.

Дополнительный
вопрос

Дума города

12 декабря 2017 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике
1. О внесении изменения в решение городской Думы

от 26.10.2005 № 513-III ГД «Об утверждении Положения
о территориальном общественном самоуправлении в городе
Сургуте»

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
Думы города

Глава города
Шувалов В.Н.

Дополнительный
вопрос, письмо
депутата (вх. № ДГ
18-01-2697 от
22.11.2017)

Администрация
города

2. О выполнении поручения комитета, оформленного
постановлением Председателя Думы города от 15.02.2017

Вопрос для
рассмотрения
на заседании

Глава города
Шувалов В.Н.

План работы на II
полугодие 2017
года

Администрация
города

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный за
подготовку

№ 4 (о строительстве детской школы искусств в 25
микрорайоне)

комитета

3. О выполнении решения комитета, принятого на заседании
комитета 12.09.2017 по итогам рассмотрения вопроса
«О выполнении ремонтных работ беговых дорожек стадиона
на объекте «Спортивное ядро в мкр. 35А города Сургута»
(в рамках выделения в апреле 2017 года бюджетных
ассигнований в размере 20 млн. рублей)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета Слепов
М.Н.

Дополнительный
вопрос, протокол
комитета № 8 от
12.09.2017

Администрация
города

4. О выполнении ремонтных работ в помещении арочного
склада, находящегося на территории мототрассы

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
Думы города
Красноярова
Н.А.

Дополнительный
вопрос, протокол
совместного
заседания
комитетов от
14.11.2017 № 2

Администрация
города

5. О мероприятиях Администрации города, планируемых для
осуществления строительства ледовой арены рядом с МАУ
«Ледовый дворец спорта» (с учётом положений письма
Главы города от 03.11.2017 вх. № ДГ 18-01-2538)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета Слепов
М.Н.,
депутат Думы
города Леснова
О.В.

Дополнительный
вопрос, письмо
депутата (вх. № ДГ
18-01-2238 от
09.10.2017)

Администрация
города

13 декабря 2017 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию
города
1. О внесении изменений в решение городской Думы

от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил
землепользования и застройки на территории города
Сургута»

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
Думы города

Глава города
Шувалов В.Н.

План работы на II
полугодие 2017
года

Администрация
города

2. О внесении изменений в решение городской Думы
от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил
землепользования и застройки на территории города
Сургута»

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
Думы города

Глава города
Шувалов В.Н.

План работы на II
полугодие 2017
года

Администрация
города

3. О выполнении поручения комитета, оформленного Вопрос для Председатель Дополнительный Администрация

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный за
подготовку

постановлением Председателя Думы города от 23.10.2017
№ 45 (о расчётах на восстановление деятельности объекта:
пристроенное нежилое помещение (общественный туалет)
по ул. Ленина, 41)

рассмотрения
на заседании
комитета

комитета
Пономарев В.Г.

вопрос (с учётом
срока исполнения
поручения – до
30.11.2017)

города

4. О реализации в 2017 году планов Администрации города
по установке остановочных павильонов на остановках
общественного пассажирского транспорта

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Пономарев В.Г.

Дополнительный
вопрос (с учётом
срока установки
теплых
автопавильонов –
01.12.2017)

Администрация
города

14 декабря 2017 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу
1. О внесении изменений в решение Думы города от 23.12.2016

№ 46-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут
на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов»

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
Думы города

Глава города
Шувалов В.Н.

План работы на II
полугодие 2017
года

Администрация
города

2. О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год
и плановый период 2019 – 2020 годов

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
Думы города

Глава города
Шувалов В.Н.

План работы на II
полугодие 2017
года

Администрация
города

3. О размере компенсации расходов на оплату коммунальных
услуг отдельным категориям граждан

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
Думы города

Глава города
Шувалов В.Н.

План работы на II
полугодие 2017
года

Администрация
города

4. О размере компенсации расходов на оплату содержания
жилых помещений отдельным категориям граждан

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
Думы города

Глава города
Шувалов В.Н.

План работы на II
полугодие 2017
года

Администрация
города

5. О выполнении поручения постоянного комитета Думы
города по бюджету, налогам, финансам и имуществу,
оформленного постановлением Председателя Думы города
от 21.12.2016 № 49 (в редакции от 28.09.2017 № 42) (о
проведении  Администрацией города в срок до 30.11.2017
мероприятий, направленных на исследование актуальности

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
Думы города,
председатель
комитета
Красноярова
Н.А.

Дополнительный
вопрос,
постановление
Председателя Думы
города от
21.12.2016

Администрация
города

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный за
подготовку

и обоснованности методики расчёта арендной платы за
пользование муниципальным имуществом, расположенным
на территории города, утверждённой решением Думы
города от 26.12.2012 № 281-V ДГ)

№ 49 (в редакции от
28.09.2017 № 42)

15 декабря 2017 года (14.30) – депутатские слушания
1. Вопросы тринадцатого заседания Думы города
2. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006

№ 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города Сургута»
Вопрос для
рассмотрения
на заседании
Думы города

Председатель
Думы города
Красноярова
Н.А.

Дополнительный
вопрос,
предложение
Председателя
Думы города

Дума города

3. Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении
изменений в Устав муниципального образования городской
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры» и назначении публичных слушаний по нему

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
Думы города

Глава города
Шувалов В.Н.

Дополнительный
вопрос, решение
Уставной комиссии
(протокол
заседания
Уставной комиссии
от 17.11.2017 № 9)

Администрация
города

15 декабря 2017 года (16.00) – заседание фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе г. Сургута

20 декабря 2017 года (10.00) – тринадцатое заседание Думы города

27 декабря 2017 года (14.30) – депутатские слушания
1. О проверочной деятельности в отношении Сургутского

городского муниципального унитарного предприятия
«Сургутский хлебозавод»

Вопрос для
рассмотрения
на
депутатских
слушаниях

Председатель
Думы города
Красноярова
Н.А.

Протокол
заседания посто-
янного комитета
Думы города по
бюджету, нало-
гам, финансам и
имуществу от
14.12.2017 № 13

Администрация
города

2. О работе Сургутского городского муниципального Вопрос для Председатель Протокол Администрация

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный за
подготовку

унитарного предприятия «Расчетно-кассовый центр
жилищно-коммунального хозяйства города Сургута»

рассмотрения
на
депутатских
слушаниях

Думы города
Красноярова
Н.А.

заседания посто-
янного комитета
Думы города по
бюджету, нало-
гам, финансам и
имуществу от
14.12.2017 № 13

города

	Постановление Председателя Думы города Сургута от 25.12.2017 № 61
	Приложение 1. График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на декабрь 2017 года